
Contacto

Teléfono +34 985210276
Correo Electrónico contratacion@gispasa.es

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA353/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-12-2023 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Gestión de Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias, S.A.U.
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gispasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de equipos de diagnóstico por imagen del Hospital
Universitario Central de Asturias y del Hospital Vital Álvarez Buylla de Mieres.

Servicio de mantenimiento de equipos de diagnóstico por imagen del Hospital Universitario Central de AsturiasDescripción 
y del Hospital Vital Álvarez Buylla de Mieres.
Valor estimado del contrato 3.406.200,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.207.948,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.824.750,45 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato en aplicación a lo previsto en la cláusula 13 del Pliego de Cláusulas Jurídicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gispasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos de Radiología integrados en el sistema Syngo.via

Equipos de Radiología integrados en el sistema Syngo.viaDescripción 
Valor estimado del contrato 3.247.101,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.104.817,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.739.518,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.
NIF B60805769
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Mahonia 2
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 919025117
Correo Electrónico concursos.team@siemens-healthineers.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.565.566,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.894.335,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/12/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación A propuesta de la Mesa de Contratación, el Consejo de Administración, con fecha 29 de noviembre de 2023,
de forma unánime adopta los siguientes acuerdos:




Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

1.Aprobar la siguiente clasificación:

LOTE 1: SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. Puntos sobre 2: 40,00. Puntos sobre 3. P. Técnica: 40,00. Puntos sobre 3. P.
Económica: 8,00. Puntuación total: 88,00

LOTE 2: SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. Puntos sobre 2: 40,00. Puntos sobre 3. P. Técnica: 40,00. Puntos sobre 3. P.
Económica: 8,00. Puntuación total: 88,00

2.Aprobar la adjudicación del contrato de a:

LOTE 1: SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. 1.565.566,92 euros

LOTE 2: SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. 76.708,49 euros

al haber presentado la mejor oferta en relación calidad precio y una vez presentada la documentación prevista en la
Cláusula 10.7 del Pliego de Cláusulas Jurídicas.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos de radiología

Equipos de radiologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 159.099,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.130,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.231,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.
NIF B60805769
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Mahonia 2
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 919025117
Correo Electrónico concursos.team@siemens-healthineers.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.708,49 EUR.



Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 92.817,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 28/12/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación A propuesta de la Mesa de Contratación, el Consejo de Administración, con fecha 29 de noviembre de 2023,
de forma unánime adopta los siguientes acuerdos:

1.Aprobar la siguiente clasificación:

LOTE 1: SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. Puntos sobre 2: 40,00. Puntos sobre 3. P. Técnica: 40,00. Puntos sobre 3. P.
Económica: 8,00. Puntuación total: 88,00

LOTE 2: SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. Puntos sobre 2: 40,00. Puntos sobre 3. P. Técnica: 40,00. Puntos sobre 3. P.
Económica: 8,00. Puntuación total: 88,00

2.Aprobar la adjudicación del contrato de a:

LOTE 1: SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. 1.565.566,92 euros

LOTE 2: SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. 76.708,49 euros

al haber presentado la mejor oferta en relación calidad precio y una vez presentada la documentación prevista en la
Cláusula 10.7 del Pliego de Cláusulas Jurídicas.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Acto público apertura sobre 2 Proposición
Técnica - Aspectos no valorables mediante
aplicación de fórmulas.

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/09/2023 a las 11:30 horas
Acto Público de comunicación de resultados del sobre
1 Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos y apertura del sobre 2 Proposición
Técnica - Aspectos no valorables mediante aplicación
de fórmulas.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto público se realizará por medios virtuales. Para el acceso a la sala virtual se
remitirá un correo electrónico a la dirección de correo que se señale en el Anexo I. Solicitud de Participación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSrDWNSt5jmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 065-193670
Fecha de publicación 31/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:193670-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSrDWNSt5jmrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:193670-2023:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2023/S 155-492867
Fecha de publicación 14/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:492867-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

ID 0000012359220 |  2023-001077661 | Sun, 31 Dec 2023 10:26:24:627 CET 170401201413730358UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:492867-2023:TEXT:ES:HTML

